Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2010 № 109-па
г. Северодвинск Архангельской области
	Об установлении базовой ставки платы за право размещения рекламных конструкций с использованием  объектов, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска, на 2010 год

    В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, в соответствии с Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Северодвинска, утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 №165 (ред. от 26.06.2008),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2010 год базовую ставку платы за право размещения рекламных конструкций с использованием объектов, находящихся в муниципальной собственности  Северодвинска, в размере 1248 (Одна тысяча двести сорок восемь) рублей в год за один квадратный метр, без учета налога на добавленную стоимость, в том числе в расчете за месяц 104 (сто четыре) рубля.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном Интернет - сайте Администрации Северодвинска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (Лукошков М.Б.).

Мэр Северодвинска

              М.А. Гмырин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К постановлению Администрации Северодвинска

«Об установлении базовой ставки платы за право размещения рекламных конструкций с использованием объектов, находящихся в муниципальной собственности

Северодвинска, на 2010 год»

В соответствии с Правилами Установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Северодвинска, утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 165 (в редакции от 26.06.2008), с учетом информации Минэкономразвития России по показателю уровня инфляции на 9%, Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям представляет на рассмотрение проект постановления Администрации Северодвинска по установлению базовой ставки в размере 1248 (одна тысяча двести сорок восемь) рублей в год за один квадратный метр, без учета налога на добавленную стоимость, в том числе в расчете за месяц 104 (сто четыре) рубля, за размещение наружной рекламы на территории и объектах, находящихся в муниципальной собственности Северодвинска на 2010 год.

Дополнительный доход от увеличения ставки в 2010 году на 9% составит 250 (двести пятьдесят) тысяч рублей.

В 2009 году по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций поступило 2,6 миллиона рублей. В 2010 году планируется получить в местный бюджет 2,9 миллиона рублей.

Председатель КУМИиЗО                                                                                      М.Б. Лукошков